
 
 
Nazwisko i Imię ............................................... ......... 
 

 
 
Symbol i nr świadczenia:  ................................ ......... 
 
 
PESEL  ............................................................ ......... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O Ś W I A D C Z E N I E 
 

Niniejszym oświadczam, że spełniam warunki, o których mowa w art. 27f ustawy z 
26.07.1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000r. Nr 14, poz.176, 
ze zm.), zwanej dalej „ustawą”. W 2007 r. wychowywałam / wychowywałem 

 
_______  dziecko / dzieci,    
 (liczba)

 
i przysługuje mi prawo do odliczenia w kwocie ______________ zł. 
 
 
 
 
 
 
 

…..................................   ............................................ 
  Data     Podpis 

 
 
 
Zgodnie z art.34 ust. 9 ustawy oświadczenia należy złożyć w oddziale ZUS w terminie 
do dnia 10 stycznia 2008 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYJAŚNIENIA  
 
 Zgodnie z art. 27f ustawy, prawo do odliczenia przysługuje podatnikowi, który w roku 
podatkowym wychowywał własne lub przysposobione dzieci, o których mowa w art. 6 ust. 4 
ustawy, tj. dzieci:  
- małoletnie, 
- bez względu na wiek, które zgodnie z odrębnymi przepisami otrzymywały zasiłek 

pielęgnacyjny, 
- które nie ukończyły 25 lat uczące się w szkołach określonych w przepisach o systemie 

oświaty lub w przepisach – Prawo o szkolnictwie wyższym i które w roku podatkowym 
nie uzyskały dochodów, z wyjątkiem dochodów wolnych od podatku, renty rodzinnej 
oraz dochodów w wysokości niepowodującej obowiązku zapłaty podatku.  

Roczna kwota odliczenia stanowi iloczyn liczby wychowywanych dzieci i kwoty 1.145,08 zł.  
 Tak obliczona kwota dotyczy obojga rodziców 
 W przypadku rodziców, w stosunku, do których sąd orzekł rozwód lub separację, 
odliczenie przysługuje temu z rodziców, u którego dzieci faktycznie mieszkały. Jeżeli przez 
część roku podatkowego dzieci faktycznie mieszkały u każdego z rodziców, odliczenie 
przysługuje każdemu z nich w wysokości iloczynu liczby miesięcy pobytu dzieci u rodzica i 
1/12 kwoty wynikającej z pomnożenia 1.145,08 zł i liczby wychowywanych dzieci.  
 Kwotę odliczenia ZUS uwzględni w rocznym obliczeniu podatku PIT-40A. Z tym, że 
w wysokości nie większej od kwoty podatku, od którego dokonywane jest odliczenie.  


